
Produktdatenblatt
Stand: 01.07.2025

Tarifname
PartnerErdgas Ersatzversorgung

Leistungsumfang
Erdgaslieferung in Duisburg (innerhalb der Ersatzversorgung)

Bedarf
Haushaltsbedarf

Lieferbeginn
Der Lieferbeginn ist das von Ihnen gewählte Datum, sofern zu diesem Zeitpunkt die 
Belieferung tatsächlich und rechtlich möglich ist.

Erstvertraglaufzeit
keine

Folgevertragslaufzeit
keine

Kündigungsfrist
keine 

Abschlag
Monatlich

Zahlungsweise
Bar, per Banküberweisung oder per Einzugsermächtigung mit SEPA-Basis-
Lastschriftmandat.

Rechnungsstellung
Die Abrechnung erfolgt mindestens alle 12 Monate. Kürzere Abrechnungszeiträume 
sind möglich.

Preisanpassung
Es besteht ein einseitiges Preisanpassungsrecht durch die Stadtwerke Duisburg AG 
nach billigem Ermessen. Bei einer Preisanpassung haben Sie die Möglichkeit, den 
Vertrag ohne Einhaltung einer Kündigungsfrist zu kündigen.

Widerrufsrecht
14-tägiges gesetzliches Widerrufsrecht ab Vertragsschluss
 

PartnerErdgas
Ersatzversorgung EUR/Jahr ct/kWh

Stufe 1: Grundpreis und Arbeitspreis (brutto):
bis 5.410 kWh pro Jahr 87,06 19,49

Stufe 2: Grundpreis und Arbeitspreis (brutto):
5.411 bis 1.500.000 kWh pro Jahr 258,56 16,32

Stufe 1: 19% Umsatzsteuer (Mehrwertsteuer) 
enthalten: 13,90 3,11

Stufe 2: 19% Umsatzsteuer (Mehrwertsteuer) 
enthalten: 41,28 2,61

Stufe 1: Grundpreis und Arbeitspreis (netto):
bis 5.410 kWh pro Jahr 73,16 16,38

Stufe 2: Grundpreis und Arbeitspreis (netto):
5.411 bis 1.500.000 kWh pro Jahr 217,27 13,71

In den Netto-Endpreis fließen folgende Kostenbestandteile ein:

Erdgassteuer 0,550

Kostenbelastung BEHG für CO2-Emissionen 0,998

Gasspeicherumlage 0,289

Konzessionsabgabe 0,400

Die Preise gelten bei jährlicher Rechnungsstellung.

Im Bruttopreis ist die Umsatzsteuer von z. Z. 19% enthalten.

Weitergehende Informationen zu den Kostenbestandteilen erhalten Sie unter:
www.netze-duisburg.de

Vertragsbestandteile
Auftragsformular, Produktdatenblatt PartnerErdgas Ersatzversorgung, 
GasGVV, Ergänzende Bedingungen zur GasGVV, Allgemeine Informationen, 
Datenschutzinformation, Widerrufsformular mit dem Hinweis zum Wertersatz

Interne Verwendung: Tariftyp GJAERHH
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